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Padasjoen kunta 
Vähä-Kauppilan ranta-asemakaava 
 
KaavanlaaƟjan vasƟneet kaavaluonnoksesta (17.1.2025) jäteƩyyn palauƩeeseen 
 
Padasjoen tekninen lautakunta pääƫ kokouksessaan 18.2.2025 § 15 aseƩaa Vähä-Kauppilan ranta-
asemakaavan vireille ja hyväksyi osallistumis- ja arvioinƟsuunnitelman sekä kaavaluonnoksen 
asiakirjat. Luonnosvaiheen aineisto oli nähtävillä AKL 62 § ja MRA 30 § mukaisesƟ kunnan 
verkkosivuilla ja kunnanvirastolla 4.3.2025 - 3.4.2025. Viranomaisilta pyydeƫin lausunnot 
kaavaluonnoksesta. Myös kunnan jäsenillä, alueiden maanomistajilla sekä muilla osallisilla oli 
mahdollisuus esiƩää huomautus kaavaluonnoksesta. Viranomaislausuntoja jäteƫin 4 kappaleƩa ja 
huomautuksia 4 kappaleƩa. Alla ovat Ɵivistelmät palauƩeesta sekä kaavanlaaƟjan vasƟneet 
kaavaluonnoksesta (17.1.2025) jäteƩyyn palauƩeeseen. 
 
1. Päijät-Hämeen ympäristöterveys 19.3.2025 
 
Kaavahankkeessa on käsitelty ja huomioitu hankealueen osalta kaƩavasƟ rakentamisen ja ihmisen 
toiminnan vaikutuksia elinympäristöön sekä huomioitu ympäristöstä asumiselle mahdollisesƟ 
aiheutuvien haiƩojen minimoinƟ ja niihin varautuminen. Terveydensuojeluviranomaisella ei ole 
huomauteƩavaa kaavahankkeen luonnosvaiheen asiakirjoista. 
 
VasƟne: Merkitään Ɵedoksi.  
 
2. Päijät-Hämeen liiƩo 24.3.2025 
 
Päijät-Hämeen liitolla ei ole lausuƩavaa Vähä-Kauppilan ranta-asemakaavan OAS:sta. 
 
VasƟne: Merkitään Ɵedoksi.  
 
3. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 1.4.2025 

Arkeologinen kulƩuuriperintö 

Museo on suoriƩanut suunniƩelualueella, Koveron itäosassa olevan etelärannan neljän 
rakennuspaikan ja niiden lähialueiden maastotarkastuksen syksyllä 2024. Museon tekemässä 
maastotarkastuksessa kyseiseltä alueelta ei löytynyt arkeologisia suojelukohteita. Näiltä osin 
alueen muinaisjäännösƟedot ovat siis ajan tasalla. Jos suunnitelmia muutetaan, rakennuspaikkoja 
siirretään tai niitä tulee lisää, on kyseiset alueet tarkasteƩava. Arkeologisen kulƩuuriperinnön 
osalta museolla ei ole kaavaluonnokseen muuta huomauteƩavaa. 
 
VasƟne: Merkitään Ɵedoksi.  

RakenneƩu kulƩuuriympäristö ja maisema 

SuunniƩelualueelle ei sijoitu valtakunnallisesƟ, maakunnallisesƟ tai paikallisesƟ arvokkaita 
rakennetun kulƩuuriympäristön kohteita tai maisema-alueita. Museolla ei ole Vähä-Kauppilan 
ranta-asemakaavan valmisteluvaiheeseen huomauteƩavaa rakennetun kulƩuuriympäristön tai 
maiseman suojelun osalta. 



 
VasƟne: Merkitään Ɵedoksi.  
 
4. Hämeen ELY-keskus 3.4.2025 

Kaavan vaikutusten arvioinƟ on tehty riiƩävällä tasolla. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan 
kaavaselostus ja luontoselvitys antavat pääosin kaƩavan kuvan alueen luonnonympäristöstä, ja 
huomionarvoisena tunnisteƩu kallioalue on osoiteƩu asianmukaisella kaavamerkinnällä ja -
määräyksellä.  

Tonteille tulee merkitä rakennusalat ja rantavyöhykkeelle suositellaan merkiƩävän 
luonnonƟlaisena säilyteƩävä tonƟn osa. Koveronniemen ranta-asemakaavassa on esim. määräƩy: 
”rantavyöhykkeellä on säilyteƩävä ja yllä pideƩävä riiƩävä puusto ja muu kasvillisuus, jolla 
varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön ja rantavyöhykkeen luonnonmukainen 
toiminta. Uusi rakentaminen sijoitetaan niin, eƩei se aiheuta haiƩaa tai vaaranna 
luonnonympäristöä.” 
 
VasƟne: Lisätään tonteille rakennusalat sekä luonnonƟlaisena säilyteƩävät tonƟn osat. Muilta osin 
merkitään Ɵedoksi.  
_______________________________________________________________________________________ 
 
1. Huomautus 19.3.2025 
 
HuomauƩaja omistaa rantaa Koveron-niemen koillispuolella. Kovero-järvi on pinta-alaltaan varsin 
pieni ja sen muodosta johtuen ranta-asemakaavan vaikutusalue uloƩuu myös järven 
vastarannoille. Rannat ovat toistaiseksi kaavoiƩamatonta alueƩa ja huomauƩajat katsovat, eƩä 
kaavassa on tärkeä huolehƟa tasapuoliset rakentamismahdollisuudet heidän omistamilleen maille. 
 
VasƟne: AlueidenkäyƩölain 74 § mukaan maanomistajalla on oikeus ranta-asemakaavan 
laaƟmiseen omistamalleen ranta-alueelle. Kukin maanomistaja vastaa itse omistamansa alueen 
ranta-asemakaavoituksesta. Tämä koskee myös huomautuksen tekijöitä.  
 
2. Huomautus 30.3.2025 
 
HuomauƩaja edustaa mökkitonƟn omistajaa, jonka tonƫ sijaitsee suunnitellun Vähä-Kauppilan 
ranta-asemakaava-alueen vastarannalla. Aiempi maanomistaja oli aikoinaan vakuuƩanut alueen 
ostajille, eƩei vastarannalle tultaisi rakentamaan loma-asuntoja, mikä vaikuƫ merkiƩäväsƟ 
tonƫen hankintaan ja arvoon. Alueen asukkaiden viihtyvyys on perustunut pitkään 
luonnonrauhaan, monimuotoiseen luontoon ja hyviin naapurisuhteisiin, jotka ovat olleet yhteisön 
keskeisiä arvoja 1970-luvulta lähƟen.  
 
VasƟne: Maanomistaja ei voi perustellusƟ odoƩaa naapuriƟlojen pysyvän rakentamaƩomana 
(huolimaƩa aiempien maanomistajien puheista), sillä kaavoitus on jatkuvaa toimintaa eikä pysyvää. 
Tämä periaate on toisteƩu useissa eri oikeusasteiden päätöksissä. 
 
HuomauƩaja ilmaisee huolensa ja tyytymäƩömyytensä ranta-asemakaavan muutossuunnitelmaa 
kohtaan ja nostaa esille seuraavat seikat: 
 



1. Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen:  
Kuinka on huomioitu uudisrakentamisen suhde jo rakenneƩuun ympäristöön? Olemassa oleva 
mökkikanta on vanhahkoa ja vaaƟmatonta; harmonisoivatko suunnitellut uudisrakennukset alueen 
jo rakenneƩua ympäristöä; tulevatko ne vakituiseen vai vuokrakäyƩöön? Vastarannalle on alle 200 
metriä matkaa, joka on varsin lähellä pienen järven rantamaisemaa: näkymä ja liikuskelu tonƟlla ei 
enää esteetöntä ja rentoa - miten tämä huomioidaan? Miten on huomioitu sosiaaliset vaikutukset, 
rauhan säilyminen ja vaikutukset vastarannan tonƫen arvoon?  
 
VasƟne: Kaavassa on yleinen määräys, jonka mukaan rakennuksen korkeusaseman, muodon, 
ulkomateriaalien ja värityksen sopeutumiseen ympäristöön on kiinniteƩävä erityistä huomiota. 
Lisäksi on määräƩy, eƩä rakennusten ja rantaviivan välisellä vyöhykkeellä on säästeƩävä tai sinne 
on istuteƩava suojaavaa puustoa, ellei maisemasta muuta johdu. Edellä mainituilla yleisillä 
määräyksillä turvataan uudisrakentamisen sopeutuminen ympäristöön ja maisemavaikutukset 
vastarannalle minimoidaan. Haitat naapureille ja vastarannalle on pyriƩy välƩämään 
rakennuspaikkojen sijoiƩelulla sekä kaavamääräyksillä (vähimmäisetäisyydet rantaviivasta). Lisäksi 
tonteille lisätään rakennusalat sekä luonnonƟlaisena säilyteƩävät tonƟn osat ELY:n lausunnon 
mukaisesƟ.  
 
2. Ympäristölliset vaikutukset:  
Vaikutus maisemakuvaan muuƩuu, sillä luultavasƟ Vähä-Kauppilasta halutaan avata järvinäkymä 
(puuharvennukset jne.). Rannan vasemmalle puolelle kaavaillun tonƟn eteläiseen poukamaan ovat 
vuosiƩain palanneet laulujoutsenet pesueineen. Peurojen sekä hirvien uinƟreiƫ on lähtenyt 
vasemmanpuoleisen tonƫsuunnitelman itäreunasta. Alueella on pesinyt kurkia ja naapurustossa 
on tehty hömöƟaishavaintoja. HuomauƩaja on huolissaan näiden luontokokemuksien jäämisestä 
historiaan sekä rakentamisen ja melun vaikutuksista em. lintuihin ja eläimiin. Luontoselvityksen 
inventoinƟajankohta oli liian myöhäinen linnusto-, viitasammakko- tai liito-oravaselvitysten 
laaƟmiseen. Mitä linnustoon tulee, harkinnassa oli tehdä lisäselvitys keväällä uudelleen - aiotaanko 
se laaƟa? Koverojärven ylpeys on ollut aina vesistön kirkkaus ja puhtaus. HuomauƩaja toivoo, eƩei 
lisääntynyt mökkiƟheys vaikuta tähän negaƟivisesƟ, vaikkakin ranta-asemakaavassa mainitaan 
mitoituksessa huomioon oteƩu AuƩoisten osayleiskaavan muunnosperiaate.  
 
VasƟne: Luontoselvitystä on luonnosvaiheen jälkeen täydenneƩy. Selvityksessä todetaan, eƩä 
hankealueella ei havaiƩu vesilailla tai luonnonsuojelulailla suojeltuja luontotyyppejä. 
Hankealueella ei ole LajiƟetokeskuksen rekisteriƟetoihin merkiƩyjä eikä maastokäynnillä havaiƩuja 
uhanalaisten, suojeltujen tai luontodirekƟivin liiƩeeseen IV(a) kuuluvien kasvilajien esiintymiä. 
Hankealueella ei havaiƩu liito-oravan jätöksiä ja alue ei kuulu lajin elinpiiriin. Maastokäynnillä  ei 
havaiƩu viitasammakolle soveltuvia elinympäristöjä eikä sammakkoja tai niiden poikasia. Alueella 
havaiƩu lintulajisto (5 lajia) oli metsäluonnolle tyypillistä ja lajimäärä vähäinen. Uhanalaisia, 
direkƟivilajistoa tai Suomen suojeltavia vastuulajeja ei havaiƩu. Kaavan suunniƩelualueelta ei siis 
ole löydeƩy sellaisia luonnonarvoja, jotka vaikuƩaisivat kaavoitukseen, lukuun oƩamaƩa jo 
luonnoksessa esiteƩyä maisemallisesƟ arvokasta kallioalueƩa (ma).  
 
3. Liikenteelliset vaikutukset:  
Järvimaisema mahdollisine uusine venepaikkoineen muuƩaa pienen vesistön liikenteen luonneƩa, 
joka tällä hetkellä on kovin verkkaista ja harvinaista. Muutama soutaja ja tai uimari saaƩaa 
ilmaantua maisemaan kapeassa vesimaisemassa silloin tällöin kesällä. Idylli ja harmonia vallitsevat 



järvellä, kuten myös mökkiƟellä. Miten entuudestaankin kapean reiƟn käytön lisääntyminen 
vaikuƩaa turvallisuuteen ja äänihaiƩaan? 
 
VasƟne: On toƩa, eƩä uusien rakennuspaikkojen myötä liikennemäärät tulevat kasvamaan jonkin 
verran. Kovin merkiƩäviä muutoksia alueen yleiseen turvallisuuteen ja äänihaiƩoihin ei kuitenkaan 
ole tulossa, sillä kyse on vain neljästä lomarakennuspaikasta.  
 
3. Huomautus 31.3.2025 
 
HuomauƩajat omistavat mökin kaava-alueen vastapäisellä rannalla. Huomautuksessa on avaƩu 
laajasƟ Koveron järven historiaa, järven Ɵlaa sekä luonnonoloja. Huomautuksessa esitetään mm. 
seuraavat perustelut Vähä-Kauppilan ranta-asemakaavaa ja alueen lisärakentamista vastaan: 
 

- Ranta-asemakaavan luontoselvitys ei täytä nykyvaaƟmuksia ja on puuƩeellinen ja eriƩäin 
suppea. 

- Järven kantokyky ei ole riiƩävä uusille asuinrakennuksille. Järven Ɵlaa ja kantokykyä tulisi 
selviƩää. Kantokyky ja pieni matala järvi ei ole kannatellut uuƩa asutusta aiemminkaan, 
muƩa varsinkaan nyt kun järven ympäristöä on runsaasƟ avohakaƩu. 

- Nykyisten mökkien vastarannalle perusteƩavat asumiseen tarkoitetut kiinteistöt 
vähentäisivät nykyisten kiinteistöjen arvoa. 

- Vastarannalle perusteƩavien kiinteistöjen käyƩö häiritsisi merkiƩäväsƟ nykyisiä mökkiläisiä, 
koska etäisyydet ovat pienet ja veden päällä äänet kulkevat vasta rannalta helposƟ toiselle. 

- Luonnon monimuotoisuuden ja arvokkaiden luontokohteiden huomioiminen tehdyissä 
avohakkuissa. VaikuƩaa, eƩä näitä ei ole huomioitu riiƩäväsƟ ja mahdollisesƟ on tuhoƩu 
tärkeitä metsä- tai puro/oja-alueita. Pitäisi varmistua, eƩä kaavoiteƩavalla alueella 
toteutuvat ja on toteuteƩu luonnon monimuotoisuuƩa kunnioiƩava toiminta sekä 
arvokkaiden luontokohteiden suojelu. Nyt tämä Vähä-Kauppilan alueella tehty toiminta 
vaikuƩaa voimakkaasƟ luontoarvoja heikentävälle. Siksi asutuksen kaavoitus ja 
rakentaminen eivät ole perusteltua. 
 

VasƟne: Luonto- ja maisemavaikutusten sekä meluvaikutusten osalta ks. vasƟne huomautukseen 2. 
 
Ranta-asemakaavan mitoitus on perusteltu kaavaselostuksessa. Mitoitus perustuu maanomistajien 
tasapuoliseen kohteluun ja samalla vesistön kantokykyyn (salliƩujen rakennuspaikkojen määrä / 
kilometri). Mitoituksen laskemisessa on käyteƩy apuna AuƩoisten osayleiskaavassa käyteƩyä 
muunnosperiaateƩa. Kaavan mitoitusperusteena on käyteƩy 5 loma-asuntoa / muunneƩu 
rantakilometri myös muun muassa Tihjärven ranta-asemakaavassa lähistöllä. Lukuisissa 
oikeustapauksissa on todeƩu, eƩä kunnalla on alueidenkäyƩölain perusteella laaja 
liikkumavara pääƩää rantarakentamisen mitoituksestaan kunhan 73§:n sisältövaaƟmukset 
täyƩyvät. Kaava-alueelle jää edelleen runsaasƟ rakentamatonta rantaviivaa. ELY-keskuksen 
tehtävänä on valvoa, eƩä kaavoituksessa noudatetaan oikeuskäytännössä hyväksyƩyjä 
mitoitusperiaaƩeita sekä vakiintuneita suunniƩelukäytäntöjä. ELY-keskuksella ei ole ollut 
huomauteƩavaa kaavaratkaisusta tältä osin, ks. lausunto 4.  
 
4. Huomautus 2.4.2025 
 



HuomauƩajien mukaan Vähä-Kauppilan ranta-asemakaava kuormiƩaisi pientä Koverojärveä liikaa, 
sillä järvellä on jo runsaasƟ loma-asutusta. Alueella esiintyy monipuolista linnustoa ja eläimistöä, 
kuten telkkiä, kuikkia, joutsenia ja ilveksiä, muƩa aiemmat hakkuut ovat jo häirinneet luontoa ja 
karkoƩaneet lajeja. HuomauƩajien mielestä luontoselvitys olisi pitänyt tehdä ennen hakkuita. 
Kaavan toteutuminen lisäisi myös liikenneƩä TihinƟellä ja JunƟnkorvenƟellä. TihinƟe painuu jo nyt 
paikoitellen vaikeakulkuiseksi. Ainakin Koveron mökkiläiset kärsisivät lisääntyneestä liikenteen 
melusta. 
 
VasƟne: Alueen pääasialliset hakkuut oli toteuteƩu jo kesällä 2024 ennen kaavoituksen alkamista. 
Kaavoituksen käynnistämispäätös ja kaavoiƩajan valinta tapahtuivat elokuussa 2024. Kaavaan 
liiƩyvää luontoselvitystä ei ole siten myöskään voitu tehdä ennen hakkuita. 
 
Mitoituksen osalta ks. vasƟne huomautukseen 3. 
 
Luonto- ja maisemavaikutusten sekä meluvaikutusten osalta ks. vasƟne huomautukseen 2.  
 


